
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 

 

privindachiziționarea: Ремонт спортивного зала ДЮСШ №1 мун.Чадыр-Лунга (повторно) 

prinproceduradeachiziție: Запрос ценовых оферт (работы) 

 

1. Autorității contractante: Главное управление строительства и инфраструктуры 

Гагаузии 

2. IDNO: 1007601000344 

3. Adresa:Республика Молдова, АТО Гагаузия,мун.Комрат, ул.Ленина, 204/б 

4. Număruldetelefon/fax: 0298 -2-23-01; 0298-2-31-80; 0605-54-292 

5. Adresa de e-mail și de internet aautoritățiicontractante: gz_gusiiato@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se vaputeaobțineaccesul la documentația de 

atribuire:documentația de atribuireesteanexatăîncadrulproceduriiîn SIA RSAP 

7. Tipulautoritățiicontractanteșiobiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

mențiuneacăautoritateacontractantăeste o autoritatecentrală de 

achizițiesaucăachizițiaimplică o altăformă de achizițiecomună):   

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

8. Cumpărătorulinvităoperatorii economici interesați, care îi pot satisfacenecesitățile, 

săparticipe la procedura de 

achizițieprivindlivrarea/prestarea/executareaurmătoarelorbunuri /servicii/lucrări: 

Nr

. 

d/o 

Cod CPV 

Denumireabunurilor

/serviciilor/lucrărilor 

solicitate 

Unitate

ademăs

ură 

Cantitat

ea 

Specificareatehn

icădeplinăsolicit

ată, Standarde 

de referință 

Valoareaestimat

ă 

(se 

vaindicapentrufi

ecare lot înparte) 

1. 45200000-9 

Ремонт 

спортивного зала 

ДЮСШ №1 

мун.Чадыр-Лунга 

раб. 1 

В соответствии 

с техническим 

заданием  

 

 

1 045 981,25 

Valoarea estimativă totală 
1 045 981,25 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: не применяются (indicați se admitesau 

nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: 30.12.2020 года 

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2021 года 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai 

în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): 

___________________________ 

(indicațidasaunu) 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere 

de lege sau al unor acte administrative (după caz): 

_____________________________________________________________________________ 



2 

(se menționeazărespectiveleacte cu putere de legeșiacte administrative) 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

Nr. 

d/o 

Descriereacriteriului/cerinței Mod de demonstrare a 

îndepliniriicriteriului/cerinței: 

Nivelulminim/ 

Obligativitatea 

1. Формуляр оферты FormularuluiF.3.1 Да 

2. Письмо банковской гарантии Согласно Formularului F.3.2, 

заверенный подписью и 

печатью  (0,5 % от суммы 

оферты без НДС) 

Да 

3. График выполнения работ Formularului F.3.3, оригинал  Да 

4. Декларацию о не вовлечении в 

ситуации, определяющие 

исключения из процедуры 

присуждения, как указано в ст.18 

Закона №131 от 03.07.2015 г.  

Декларация под собственную 

ответственность согласно, 

Formularului F.3.5 

Да 

5. Информационный формуляр об 

офертанте 
Formularului F.3.7 Да 

6. Декларация о схожем опыте, 

приложить актыприема 

окончательных работ с 

прилагаемым к ним договором 

Formularului F.3.9 Да 

7. Декларация о списке основных 

работ, выполненных за последний 

год деятельности   

Декларация под собственную 

ответственность согласно, 

Formularului F.3.10 

Да 

8. Декларация о специальном 

оснащении, инструментах и 

оборудовании, необходимых для 

соответствующеговида  

выполнения работ 

Formularului F.3.11 Да 

9 Декларация о 

специализированном персонале 

или/и экспертах, предложенных 

для внедрения договора   

Formularului F.3.12 Да 

10.  Заключение Агентства по 

техническому надзору  

Акт  АГН, заверенный 

подписью и печатью 

Да 

11.  Сертификат с налоговой 

инспекции  

Сертификат, заверенный 

подписью и печатью 

Да  

12. Акт, подтверждающий  право 

выполнения работ данного вида  

Копия, заверенная подписью и 

печатью 

Да 



3 

13.  Сертификат на руководителя 

строительства  

Копия, заверенная подписью и 

печатью 

Да 

14. Смета формы F3, F5,F7 Оригинал, заверенный 

подписью и печатью 

Да 

15. 
Единый европейский документ по 

закупкам  

Приказ МинФин №72 от 

11.06.2020 года, подписанный 

электронной подписью 

Да 

16. Сертификат качества материалов Копия, заверенная подписью и 

печатью 

Да 

17. Банковская гарантия 

добросовестного исполнения в 

размере 3% 

Оригинал гарантии Предоставляется 

офертантом 

который 

признается 

победителем 

16. Motivulrecurgerii la proceduraaccelerată (încazullicitațieideschise, restrînseși al 

proceduriinegociate), dupăcaz__________________________________________________ 

17. Tehnicișiinstrumentespecifice de atribuire (dacăestecazulspecificațidacă se 

vautilizaacordul-cadru, sistemuldinamic de achizițiesaulicitațiaelectronică):  

неприменяется. 

18. Condițiispeciale de care depindeîndeplinireacontractului (indicațidupăcaz): 

_______________________________________________________________________________ 

19. Criteriul de evaluareaplicatpentruadjudecareacontractului: самаянизкаяцена. 

20. Factorii de evaluareaoferteiceleimaiavantajoase din punct de vedere economic, precum 

șiponderilelor: 

Nr. 

d/o 

Denumireafactoruluideevaluare Ponderea% 

 Не применяется 0 

21. Termenullimită de depunere/deschidereaofertelor: 

- pânăla: SIA RSAP 

- pe: SIA RSAP 

22. Adresa la care trebuietransmiseofertelesaucererile de participare:  

Ofertelesaucererile de participarevor fi depuse electronic prinintermediul SIA RSAP 

23. Termenul de valabilitateaofertelor: 60 дней.  

24. Loculdeschideriiofertelor: SIA RSAP 

 

Oferteleîntîrziatevor fi respinse.  

25. Persoaneleautorizatesăasiste la deschidereaofertelor:  

Ofertanțiisaureprezentanțiiacestora au dreptulsăparticipe la deschidereaofertelor, cu 

excepțiacazuluicîndofertele au fostdepuseprin SIA “RSAP”. 

26. Limbasaulimbileîn care trebuieredactateofertelesaucererile de participare: 

русскийязык. 



4 

27. Respectivul contract se referă la un proiectși/sau program finanțat din fonduri ale 

Bugetul local:_(se specificădenumireaproiectuluiși/sauprogramului) 

28. Denumireașiadresaorganismului competent de soluționare a contestațiilor:  

AgențiaNaționalăpentruSoluționareaContestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefancel Mare șiSfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

29. Data (datele) șireferința (referințele) publicăriloranterioareînJurnalulOficial al 

UniuniiEuropeneprivindcontractul (contractele) la care se referăanunțul respective 

(dacăestecazul): неприменяется. 

30. Încazulachizițiilorperiodice, 

calendarulestimatpentrupublicareaanunțurilorviitoare:_неприменяется. 

31. Data publicăriianunțului de intențiesau, dupăcaz, precizareacă nu a fostpublicat un astfel 

de anunţ:____ 

32. Data transmiteriisprepublicare a anunțului de participare:__ 

33. Încadrulprocedurii de achizițiepublică se vautiliza/accepta: 

Denumireainstrumentuluielectronic Se vautiliza/acceptasau nu 

depunereaelectronică a ofertelorsau a cererilor de 

participare 

да 

sistemuldecomenzielectronice  

facturareaelectronică да 

plățileelectronice да 

34. Contractulintră sub incidențaAcorduluiprivindachizițiileguvernamentale al 

OrganizațieiMondiale a Comerțului 

(numaiîncazulanunțurilortransmisesprepublicareînJurnalulOficial al UniuniiEuropene): 

_________________________________________ 

(sespecifică da sau nu) 

35. Alteinformațiirelevante: ______________________________________________________ 

 

 

 

Conducătorulgrupuluidelucru:  Иван КОЛИОГЛО   _____________                             L.Ș. 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE

		2020-09-04T11:05:07+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




